
Základní informace o přístupnosti  
 

Okresní soud Plzeň-město  

Nádražní 325/7, 306 23 Plzeň 

 

Kontaktní telefon  +420 377 869 111 

E-mail   podatelna@osoud.plzm.justice.cz 

Internetová stránka https://www.justice.cz/web/okresni-soud-plzen-mesto/ 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

- K dispozici jsou 2 vyhrazená parkovací stání před budovou soudu. 

 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou žádné 

nerovnosti, překážky ani schody): ANO 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO  

- Zastávka MHD „Hlavní nádraží“ v ulici Šumavská (trolejbusové linky č. 11, 15, 16 a 17)  

- Zastávka MHD „Hlavní nádraží“ v ulici Ukrajinská (tramvajové linky č. 1 a 2) 

- Autobusový terminál „Hlavní nádraží“ v ulici Šumavská (určen pro odbavení autobusů na 

linkách Integrované dopravy Plzeňského kraje) 

- Hlavní vlakové nádraží Plzeň v ulici Nádražní 

 

Trasa z výše uvedených  zastávek   ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, 

překážek nebo schodů): ANO  

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: NE  

Před hlavním vchodem se nachází: 

 schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO 

Přístup na vstupní nádvoří po schodech umístěných uprostřed průčelí budovy. 

Počet schodů:  4  

Výška schodu:  16 cm 

Hloubka schodu: 31,5 cm 

Zábradlí:   ano, ve výšce 83 cm 

Materiál:  žula 

Vstup do budovy z nádvoří je možný po překonání dalších dvou schodů (výška 15 cm, hloubka 32 cm) 

– bez zábradlí. 

https://www.justice.cz/web/okresni-soud-plzen-mesto/


 rampa: ANO 

Přístup na nádvoří je umožněn dvěma bočními nájezdy/rampami opatřenými zábradlím v jejich 

prostřední části. 

Délka:   820 cm 

Šířka:   155 cm + 155 cm 

Sklon:   5,2º 

Zábradlí:   ano, umístěné uprostřed nájezdu ve výšce 97 cm 

Materiál:   žulové desky 

 

 zvedací plošina: NE  

 

U hlavního vchodu se nachází: 

 akustický orientační majáček: NE 

 zvonek k přivolání obsluhy: ANO 

- Zvonek pro přivolání příslušníků JS a zajištění otevření bezbariérových vstupních dveří 

umístěn ve výšce 100 cm 

 zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

 interkom: ANO 

- Umístěn ve výšce 115 cm.  Není bezbariérově přístupný, k dispozici je přenos obrazu. Bez 

světelné signalizace 

 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO (82 cm) 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO (141 cm) 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: ANO 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: NE 

- Bezbariérový vchod je zřetelně označen a přímo viditelný od hlavního vchodu. 

Alternativní bezbariérový vchod: 

Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn: 

 rampou: NE  

 zdvihací plošinou: NE  

 výtahem přístupným z venkovního prostoru: NE 

 vchodem otevíraným příslušníkem Justiční stráže po použití zvonku k přivolání obsluhy 

 

U bezbariérového vchodu se nachází: 

 akustický orientační majáček: NE 

 zvonek k přivolání obsluhy: ANO (ve výšce  100 cm) 

 zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

 interkom: NE  

 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO (97 cm) 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: NE  

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 



3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO 

V budově se nachází schodiště: ANO 

Schodiště: 

Schody v původních částech budovy (1.PP – 3.NP) jsou žulové, schody do půdní vestavby jsou 

dřevěné, opatřené zátěžovým kobercem. 

žulové 

1.PPA – 1.NPA stupeň 16cm (v) x 28 cm (h):   19 + 3 stupňů (mezipodesta) 

1.PPB – 1.NPB stupeň 16cm (v) x 28 cm (h):   15 stupňů 

1.NPA – 2.NPA – 3.NPA stupeň 15 cm (v) x 35 cm (h):  15 + 15 stupňů (mezipodesta) 

1.NPB – 2.NPB – 3.NPB stupeň 15 cm (v) x 35 cm (h):  15 + 15 stupňů (mezipodesta) 

 

dřevěné 

3.NP – 4.NP stupeň 16 cm (v) x 27 cm (h):   13 + 13 stupňů (mezipodesta) 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: NE  

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: NE  

- Výtah neobsluhuje 4. NP, v případě potřeby je řešeno režimovým opatřením. Zaměstnanci 

po předchozí domluvě klienta obslouží v části budovy,  která je bezbariérově přístupná 

- Obsluhu 1.PP, 1.NP, 2.NP a 3.NP zajišťují dva totožné veřejnosti přístupné osobní výtahy, 

v každé části budovy jeden, každý s nosností 630 kg/8 osob. Tyto jsou opatřeny  

automatickými jednokřídlými zásuvnými dveřmi. 

 

 Před vstupem do výtahu  se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 150x150cm) – 

1.PP: NE (256 cm (d) x 117 cm (š)) 

 Před vstupem do výtahu  se nachází dostatečně velká manipulační plocha (min. 150x150cm) – 

1.PP: ANO (370 cm (d) x 180 cm (š)) 

 Výtah je průchozí:  NE / výstup „přes roh“ 

 Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 - 120 cm: ANO 

Ovládací prvky označeny Braillovým písmem umístěny ve výšce 110 cm. 

 Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem a reliéfním písmem: 

ANO 

 Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: ANO 

- zvuková a optická signalizace při úspěšném stisknutí tlačítka  

 Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 x 130 cm): ANO (110 cm x 140 cm) 

 Uvnitř kabiny se nachází: 

- ovladač s tlačítky: ANO 

- ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: ANO 

- dotykový displej: NE 

- zrcadlo: ANO 



- sklopné sedátko: ANO 

- madlo: ANO 

- akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO 

- informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

- nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

- indukční smyčka se symbolem: NE 

- interkom: ANO (není k dispozici přenos obrazu) 

 

Vyrovnávací stupně/schodiště lze překonat rampou či jiným způsobem: ANO 

- Pro překonání mírně zvýšené úrovně prvního nadzemního podlaží je v části budovy A možno 

využít nájezd o délce 690 cm se sklonem 4º (keramická dlažba) nebo tři schody.    

 

- Pro překonání mírně zvýšené úrovně prvního nadzemního podlaží je v části budovy B 

vyřešena nájezdem o délce 350 cm se sklonem 7,4º, opatřeným zátěžovým/čisticím 

kobercem. Po jedné straně nájezdu je umístěno zábradlí ve výšce 91 cm.  Druhou možností 

je použít tři schody. 

Dveře: 

Dvoukřídlé dřevěné dveře (kanceláře 1.PP, 1. – 3.NP, prostory pro klienty – infocentrum, pokladna, 

podatelna) 

šířka:   cca 78 cm, cca 125 cm (po otevření druhého křídla) 

výška:   245 cm 

práh:   cca 2,5 cm 

 

Protipožární uzávěry (chodby) 

šířka:   cca 90 cm, cca 135 cm (po otevření druhého křídla) 

výška:   245 cm 

bez prahu 

 

Jednací síně 1 – 4 a 6 – 17 jsou bezbariérové přístupné. V případě potřeby je možno přesunout jednání 

z jednací síně č. 5 do některé z nich. 

Zúžený průchod: 

Žádný zúžený průchod nebyl ve veřejně přístupné části budovy idenitfikován. 

Kontrastní značení ploch: 

První a poslední schodišťový stupeň jsou označeny žlutými kontrastními kolečky na každé straně stupně. 

Turnikety: 

Ve vstupní hale u stanoviště příslušníků justiční stráže umístěny dva mechanické výkyvné turnikety. 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, vrátnice): ANO 



O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO 

- Justiční stráž může zařídit přivolání přímo pracovníka infocentra, podatelny, pokladny, atp. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

- Ve vstupní hale budovy je umístěn LCD monitor s informacemi o aktuálně probíhajících a 

na ten den plánovaných jednáních. 

- Orientační a navigační systém je realizován zejména textovými cedulemi umístěnými na 

stěnách a sloupech v chodbách budovy. 

- Budova je vybavena bezpečnostním značením dle platné legislativy (např. značení únikových 

cest a východů, značky zákazů, upozornění, atp.) 

 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: ANO 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: ANO 

Podatelna 

výška pultu:   115 cm, možno využít stůl výšky 75 cm 

 

Pokladna 

výška pultu:   115 cm 

 

Infocentrum 

výška pultu:   115 cm, možno využít stůl výšky 75 cm 

 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového jazyka či 

přepis mluveného slova: NE  

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

- V objektu se nachází vyvolávací systém v chodbách u jednacích síní ve smyslu hlasového 

vyzvání účastníků řízení ke vstupu do jednací síně v průběhu jednání.  

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO 

- Bezbariérové WC je umístěno v prvním nadzemním podlaží v části B budovy.  

- Navigace k němu je textová (a pomocí piktogramu).  

 

Přístupná toaleta je: 

 volně přístupná: ANO 

 odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 



 viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

 označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE  

 přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm:  NE (227 cm x 142 cm) 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80cm: NE  

- dvoukřídlé dřevěné dveře o šířce cca 78 cm nebo cca 125 cm (při otevření druhého křídla) 

 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

- mísa se sedátkem ve výšce    52   cm, nástup z boku 

Vzdálenost ke stěně z obou stran mísy: 43 a 58 cm 

Umístění a typ splachování:  nádržka s tlačidlovým splachováním, umístěna na zdi hned 

nad mísou (splachovací tlačítko ve výšce 106 cm) 

- pevné madlo: NE 

- sklopné madlo: ANO (2 ks) 

- velké umyvadlo: ANO 

typ: keramické, hranaté  

velikost: 64 cm (š) x 51 (d)  

umístěno ve výšce (horní hrana): 88 cm 

podjezd: ANO 

madlo: ANO 

- malé umývátko: NE 

- zrcadlo: ANO 

rozměry: 40 cm x 40 cm 

umístění ve výšce (dolní hrana od země): 100 cm 

- ovladač nouzové signalizace: NE 

- přebalovací pult: NE 

- elektrický osoušeč rukou 

- zásobník na papírové utěrky 

- dávkovač mýdla 

- madlo na vnitřní straně dveří 

- umělé osvětlení  

- umělé odvětrávání 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 22. 6. 2023 

Zpracoval: Ing. Josef Berka, správce budovy 

 


